

Договор  
№ 20/18-СО  
от 30.07.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Белицкий А.В.  
(фамилия, инициалы)

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 201\_\_ г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
**Государственное казенное**  
**учреждение для детей-сирот и детей,**  
**оставшихся без попечения родителей**  
**"Детский дом №6"**

(полное наименование работодателя)

356722, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное,  
ул. Советская, 199

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2602005698

(ИНН работодателя)

1022601936906

(ОГРН работодателя)

87.90; 85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)  
  
(подпись)

Терешко Светлана Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Качкова Людмила Ивановна

(Ф.И.О.)

(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. ООО "Испытательная лаборатория "Нижеволжский центр охраны труда"

(полное наименование организации)

2. 404119, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Автодорога № 7, объект 6 "Б";

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 152

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 23.11.2015

5. ИНН 3435086619

6. ОГРН организации 1073435003850

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.513900	08 октября 2015 г.	бесконечно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	20.08.2018	Грибач Алексей Евгеньевич	Инженер 1 категории (эксперт)	003 0000246	21 января 2015 г.	230
2	20.08.2018	Дудина Наталья Михайловна	Инженер 1 категории (эксперт)	003 0002840	24 августа 2015 г.	2502

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	20.08.2018	Шум	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА 110 А	32747-06	A081179	10.11.2018
2	20.08.2018	Вибрация локальная	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА 110 А	32747-06	A081179	10.11.2018
3	20.08.2018	Инфразвук	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА 110 А	32747-06	A081179	10.11.2018
4	20.08.2018	Вибрация общая	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА 110 А	32747-06	A081179	10.11.2018
5	20.08.2018	Шум	Калибратор акустический тип Защита-К	47740-11	167318	21.06.2019
6	20.08.2018	Инфразвук	Калибратор акустический тип Защита-К	47740-11	167318	21.06.2019

7	20.08.2018	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности поля промышленной частоты 50 Гц (ПЗ-50)	17638-08	1260	30.10.2018
8	20.08.2018	Световая среда	Мультиметр цифровой МУ-64	31772-06	MBED040797	13.09.2018
9	20.08.2018	Световая среда	Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ»(08)	24248-09	08 4983	15.01.2019
10	20.08.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический, СОПпр-2а-2-010	11519-11	2363	27.09.2018
11	20.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический, СОПпр-2а-2-010	11519-11	2363	27.09.2018
12	20.08.2018	Химический фактор	Секундомер механический, СОПпр-2а-2-010	11519-11	2363	27.09.2018
13	20.08.2018	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Секундомер механический, СОПпр-2а-2-010	11519-11	2363	27.09.2018
14	20.08.2018	Напряженность трудового процесса	Штангенциркуль, ШЦ-1	260-05	251108706	23.10.2018
15	20.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные унифицированного конструктивного ряда ВЭУ-200 АД	53429-13	00002	01.09.2018
16	20.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-2-2 5032	1183-99	88	10.01.2019
17	20.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая, Р10УЗК	35279-07	10	17.01.2019
18	20.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом, 4	2437-03	0309	17.01.2019
19	20.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	---	679894	-
20	20.08.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные этанол ИТ-ИК/ВП (ИТ-С2Н5ОН/5,0)	---	---	02.03.2019
21	20.08.2018	Химический фактор	Аспиратор сифонный АМ-5М	19028-09	2217	13.09.2018
22	20.08.2018	Биологический фактор	Проводится экспертная оценка, средства измерения не применяются	-	-	-
23	20.08.2018	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-06	14407	10.01.2019
24	20.08.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные хлор ИТ-ИК/ВП (ИТ-С12/0,2)	---	---	05.02.2019
25	20.08.2018	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	24421-09	844	17.10.2018
26	20.08.2018	Химический фактор	Трубка индикаторная на фенол ТИ-[фенол-0.03]	---	---	08.02.2019
27	20.08.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные ацетон ИТ-ИК/ВП (ИТ-С3Н6О/10,0)	---	---	16.03.2019
28	20.08.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные формальдегид ИТ-ИК/ВП (ИТ-СН2О/0,005)	---	---	20.09.2018
29	20.08.2018	Вибрация локальная	Виброкалибратор типа АТ01	30981-12	5052	09.08.2019
30	20.08.2018	Вибрация общая	Виброкалибратор типа АТ01	30981-12	5052	09.08.2019

31	20.08.2018	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	24421-09	193	30.10.2018
32	20.08.2018	Химический фактор	Газоанализатор инфракрасный "ПГА-16"	17679-12	554	06.04.2019
33	20.08.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные акролеин (ИТ-СЗН4О-1.0)	---	---	19.03.2019
34	20.08.2018	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	24421-09	1120	11.09.2018

Главный инженер организации, проводящей специальную оценку условий труда



Балабонин Дмитрий Юрьевич

(подпись)

Ф.И.О.



31 августа 2018г.

(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом №6"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3					
			класс 1	класс 2	класс 3			
			3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4	
1	2	3	4	5	7	8	9	10
Рабочие места (сл.)	47	47	0	44	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	42	42	0	38	0	0	0	0
из них женщин	37	37	0	33	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Классы (подклассы) условий труда																						
		классификационный	биологический	психологический	физиологический	химический	акустический	вибрационный	электромагнитный	информационный	эстетический	социальный	организационно-методический	экономический	экологический	физический	информационный							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Директор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по УВР	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет <sup>б</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по АХЧ	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Главный бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет <sup>б</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет <sup>в</sup>	Нет <sup>в</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
6	Инструктор по физическому воспитанию	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет <sup>в</sup>	Нет <sup>в</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет

7	Инструктор по ЛФК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Инструктор по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
9	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>6</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Врач-зидиатр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
11	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
13	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
14	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
15	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
18	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
19	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
20	Заведующий медицинским кабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
22	Медицинская диетическая сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>6</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Медицинская сестра круглосуточного дежурства	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
24-1А (24А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
24-2А (24А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
24-3А (24А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
24-4А (24А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
24-5А (24А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
25	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Да
26	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>6</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>6</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Шеф-повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>6</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Помощник воспитателя в дневное время	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет <sup>6</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Помощник воспитателя в ночное время	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>1,5</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>6</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет <sup>6</sup>	Нет	Нет	Нет	Нет

36	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Обушник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Парикмахер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Подсобный рабочий кухни	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Рабочий по стирке спецодежды (белья)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Швея по ремонту одежды и белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Повар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Водитель автобуса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

<sup>1</sup>-Раздел XII, глава 52, статья 334 ТК РФ

<sup>2</sup>-Раздел XII, глава 52, статья 333 ТК РФ

<sup>3</sup>-Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ

<sup>4</sup>-Федеральный закон от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 30.10.2017) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", ст.23

<sup>5</sup>-Федеральный закон от 24.11.1995 N 181-ФЗ (ред. от 30.10.2017) "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" ч. 3 ст. 23.

Раздел IV, глава 15, статья 92 ТК РФ

<sup>6</sup>-Постановление от 01 Ноября 1990 г. N 298/3-1

Дата составления: 31.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Белицкий Александр Владимирович

И.о. директора (подпись) \_\_\_\_\_ в/нч \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Терешко Светлана Николаевна

(подпись) \_\_\_\_\_ Ф.И.О. \_\_\_\_\_ (дата)

Старшая медицинская сестра

Качкова Людмила Ивановна

(подпись) \_\_\_\_\_ Ф.И.О. \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

230

(№ в реестре экспертов)

Грибач А.Е.

(Ф.И.О.)

31.08.18

(дата)

2502

(№ в реестре экспертов)

Дудина Н.М.

(Ф.И.О.)

31.08.18

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом №6"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
---	---	---	---	---	---
29. Шеф-повар	Ограничить суммарную продолжительность нахождения в условиях нагревающего микроклимата в течение рабочей смены	Защита работающих от возможного перегрева	4	---	---
45. Повар	Ограничить суммарную продолжительность нахождения в условиях нагревающего микроклимата в течение рабочей смены	Защита работающих от возможного перегрева	---	---	---
	Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека.	Снижение неблагоприятных воздействий тяжести	---	---	---

Дата составления: 31.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Белицкий Александр

Владимирович

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

(подпись)

Терешко Светлана Николаевна

Ф.И.О.

(дата)

Старшая медицинская сестра

(подпись)

Качкова Людмила Ивановна

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

230

(№ в реестре экспертов)

Грибач А.Е.

Ф.И.О.

31.08.18

(дата)

2502

(№ в реестре экспертов)

Дулина Н.М.

Ф.И.О.

31.08.18

(дата)



ООО "Испытательная лаборатория "Нижневожский центр охраны труда"; Регистрационный номер - 152 от 23.11.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.513900	08.10.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 20/18-СО 31.08.2018  
(идентификационный номер) (дата)

**1. На основании:**

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 75/1 от 08.08.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Детский дом №6"; Адрес: Ставропольский край, Апанащенковский район, с. Дивное, ул. Советская, 199

**2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 20/18-СО от 30.07.2018**

привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

ООО "Испытательная лаборатория "Нижневожский центр охраны труда"; 404119, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Автодорога № 7, объект 6 "Б"; Регистрационный номер - 152 от 23.11.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Грибач А.Е. (№ в реестре: 230); Дудина Н.М. (№ в реестре: 2502)

**3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).**

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 52

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);

2. Заместитель директора по УВР (1 чел.);

3. Заместитель директора по АХЧ (1 чел.);

4. Главный бухгалтер (1 чел.);

5. Музыкальный руководитель (1 чел.);

6. Инструктор по физическому воспитанию (1 чел.);

7. Инструктор по ЛФК (1 чел.);

8. Инструктор по труду (1 чел.);

9. Юрисконсульт (1 чел.);

10. Врач-педиатр (1 чел.);

11. Педагог-организатор (1 чел.);

12. Социальный педагог (1 чел.);

13. Социальный педагог (1 чел.);

14. Социальный педагог (1 чел.);

15. Библиотекарь (1 чел.);

16. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

17. Педагог-психолог (1 чел.);

18. Педагог-психолог (1 чел.);
19. Педагог-психолог (1 чел.);
20. Заведующий медицинским кабинетом (1 чел.);
22. Медицинская диетическая сестра (1 чел.);
23. Медицинская сестра круглосуточного дежурства (1 чел.);
- 24А. Воспитатель (1 чел.);
- 24-1А (24А). Воспитатель (1 чел.);
- 24-2А (24А). Воспитатель (1 чел.);
- 24-3А (24А). Воспитатель (1 чел.);
- 24-4А (24А). Воспитатель (1 чел.);
- 24-5А (24А). Воспитатель (1 чел.);
25. Секретарь (1 чел.);
26. Экономист (1 чел.);
27. Инженер-программист (1 чел.);
28. Бухгалтер (1 чел.);
30. Помощник воспитателя в дневное время (1 чел.);
31. Помощник воспитателя в ночное время (3 чел.);
32. Вожатый (1 чел.);
33. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
34. Сторож (2 чел.);
35. Кладовщик (1 чел.);
36. Кастелянша (1 чел.);
37. Дворник (1 чел.);
38. Обувщик (1 чел.);
39. Парикмахер (1 чел.);
40. Вахтер (2 чел.);
41. Подсобный рабочий кухни (1 чел.);
42. Рабочий по стирке спецодежды (белья) (1 чел.);
43. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
44. Швея по ремонту одежды и белья (1 чел.);
46. Водитель легкового автомобиля (1 чел.);
47. Водитель автобуса (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 49

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	1
Микроклимат	2
Тяжесть трудового процесса	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>230</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Инженер I категории (эксперт)</u> (должность)		<u>Грибач А.Е.</u> (Ф.И.О.)
<u>2502</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Инженер I категории (эксперт)</u> (должность)		<u>Дудина Н.М.</u> (Ф.И.О.)

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**СЕРТИФИКАТ ЭКСПЕРТА НА ПРАВО ВЫПОЛНЕНИЯ  
РАБОТ ПО СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКЕ УСЛОВИЙ ТРУДА**

Серия 003 № 0000246

Настоящим удостоверяется, что

**Грибач**

Фамилия, имя, отчество эксперта

**Алексей Евгеньевич**

аттестован (а) на право выполнения работ по специальной оценке условий труда в области деятельности,  
указанной на обороте настоящего сертификата.

Дата выдачи сертификата эксперта « 21 » 01 2015 г.

Дата окончания срока действия сертификата эксперта « 20 » 01 2020 г.

М.П.

Первый заместитель Министра труда и  
социальной защиты Российской Федерации

(Обязательно)



**С.Ф. Вельямкин**  
(подпись, должность)

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**СЕРТИФИКАТ ЭКСПЕРТА НА ПРАВО ВЫПОЛНЕНИЯ  
РАБОТ ПО СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКЕ УСЛОВИЙ ТРУДА**

Серия 003 № 0002840

Настоящим удостоверяется, что

**Дудина**

Фамилия, имя, отчество эксперта

**Наталья Михайловна**

аттестован (а) на право выполнения работ по специальной оценке условий труда в области деятельности,  
указанной на обороте настоящего сертификата.

Дата выдачи сертификата эксперта « 24 » 08 2015 г.

Дата окончания срока действия сертификата эксперта « 23 » 08 2020 г.

Заместитель Министра труда и социальной  
защиты Российской Федерации

М.П.

(подпись)



**Г.Г. Лекарев**

Академик, фамилия

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕРТИФИКАТ ЭКСПЕРТА НА ПРАВО ВЫПОЛНЕНИЯ  
РАБОТ ПО СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКЕ УСЛОВИЙ ТРУДА

Серия 003 № 0000402

Настоящим удостоверяется, что

Балабонин

Дмитрий, зам. старшего эксперта

Дмитрий Юрьевич

аттестован (а) на право выполнения работ по специальной оценке условий труда в области деятельности,  
указанной на обороте настоящего сертификата.

Дата выдачи сертификата эксперта « 05 » 02 2015 г.

Дата окончания срока действия сертификата эксперта « 04 » 02 2020 г.

Директор Департамента  
условий и охраны труда

М.П.

(подпись)

КОПИЯ ВЕРНА  
Действителен в Сянгунан Р.Н.



В.А. Корж

Директор, федерал